Jest również prawem (porządkiem, ładem) kosmicznym leżącym u podstaw całego świata, wyznaczając także moralną powinność^a. O dharmasāstrach i *Manusmriti* zob. np. M. K. Byrski, *Dharmaśāstra – a natural science?*, [w:] *Sanskrit Studies*, ed. W. Shukla, Vol. 2: *Samvat 2063–64 (CE 2006–07)*, New Delhi 2007, s. 63–70; J. D. M. Derrett, *Dharmaśāstra and Juridical Literature*, „A History of Indian Literature”, Vol. 5, Part 2, Wiesbaden 1973. Zob. przekład *Manusmriti* na język polski: Manu Swajambhuwa, *Manusmṛti, czyli Traktat o zacności*, tłum., oprac. M. K.

M. Bocheński, *Logika i filozofia. Wybór pism*, Warszawa 1993.
3. Brick D., *Transforming Tradition into Texts: The Early Development of Smṛti*, „Journal of Indian Philosophy” 2006, Vol. 34, No. 3.
4. Byrski M. K., *Dharmaśāstra – a natural science?*, [w:] *Sanskrit Studies*, ed. W. Shukla, Vol. 2: *Samvat 2063–64 (CE 2006–07)*, New Delhi 2007.
5. Derrett J. D. M., *Dharmaśāstra and Juridical Literature*, „A History of Indian Literature”, Vol. 5, Part 2, Wiesbaden 1973.
6. Herrmann T., Jurewicz J., Koc B. J., Ługowski A., *Mały słownik klasycznej myśli indyjskiej*, Warszawa 1992.
7.